
                                                                      PATVIRTINTA 
                                                                                                             VšĮ Visagino PSPC direktoriaus 

                                                                                                              2023-03-      įsakymu Nr.                                                                              

 

 

ŠEIMOS MEDICINOS PASLAUGŲ TEIKIMO NAMUOSE ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

1. Šeimos medicinos paslaugų teikimo namuose organizavimo tvarkos aprašas nustato VšĮ 

Visagino PSPC šeimos medicinos paslaugų, teikiamų namuose, teikimo organizavimo tvarką. 

2. Paslaugos teikiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 

m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-133. 

3. Šeimos medicinos paslaugos, teikiamos namuose (toliau – paslaugos namuose) – pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos paciento namuose pagal 

šeimos gydytojo komandos narių kompetenciją. 

4. Paslaugas namuose teikia: šeimos gydytojas, vaikų ligų gydytojas, vidaus ligų gydytojas, 

gydytojas chirurgas, bendrosios praktikos slaugytojas, akušeris turintiems galiojančią 

medicinos praktikos licenciją, suteikiančią teisę verstis pagal profesinę kvalifikaciją. 

5. Gydytojo vizitus į namus registruoja medicinos registratorė, telefonu registruojami  nuo 7.00 

val. iki 11.00 val., telefonais  – 8 386 71283; 8 386 70010 arba tiesiogiai kreipiantis 

sergančiojo artimiesiems į registratūrą.  

6. Paslaugos namuose teikiamos: 

• naujagimiams, gavus informaciją apie jų išvykimą iš gimdymo namų ir atvykimą į namus, 

jei jų namuose neaplankė slaugytojas ar akušeris, Vaikų sveikatos tikrinimo tvarkos, 

patvirtintos LR sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl 

profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“, nustatyta tvarka; 

• sergantiems vaikams iki 1 metų amžiaus;  

• vaikams, kuriems nustatytas sunkus neįgalumo lygis;  

• asmenims, kuriems yra nustatytas 0–25 proc. darbingumo lygis arba specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis;  

• pacientams, kuriems ūmiai sutriko judėjimo funkcija (negali savarankiškai judėti); 

• pacientams, kuriems karščiavimo metu atsirado naujų odos bėrimų;  

• pacientams, kuriems pakilo aukštesnė kaip 38,5° temperatūra ir kurios neveikia temperatūrą 

mažinantys vaistai;  

7. Planinius vizitus pas neįgaliuosius pagal skatinamųjų pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo tvarką atlieka gydytojas, prie kurio prisirašęs pacientas, su juo suderinus laiką.  

8. Gripo epidemijos metu paslaugos namuose teikiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2009 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. V-962 „Dėl pirminės  



ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų darbo organizavimo gripo 

epidemijos laikotarpiu“. 

9. Jeigu paciento iškvietimo į namus priežastis neatitinka išvardintų indikacijų ir pacientas 

nesutinka atvykti į PSPC, registratūros darbuotoja apie tai informuoja gydytoją. Gydantis 

gydytojas aptaria paciento sveikatos būklę telefonu ir nusprendžia dėl tolimesnio veiksmų 

plano bei sveikatos priežiūros paslaugų teikimo. 

10. Sprendimą, dėl paslaugų namuose teikimo reikalingumo, priima pacientą gydantis šeimos 

    gydytojo komandos narys. 

11. Už paslaugų namuose teikimo kokybę, savalaikį ligonio nukreipimą hospitalizacijai,        

teisingą ir savalaikį vaistų išrašymą, nedarbingumo pažymėjimų išdavimą, medicinos 

dokumentacijos pildymą atsako gydytojas. 

12.   Už teisingą iškvietimų į namus registravimą ir savalaikį informacijos perdavimą gydytojui, 

kokybišką medicinos dokumentų pildymą, paciento draustumo patikrinimą atsako medicinos 

registratorė. 

Šeimos gydytojų vizitacijos laikas namuose: 

• Jei šeimos gydytojai įstaigoje dirba rytinėje pamainoje, tuomet į iškvietimą vyksta tik po jų 

darbo laiko įstaigoje. 

 • Jei šeimos gydytojai įstaigoje dirba popietinėje pamainoje, į iškvietimą vyksta prieš jų darbo 

laiką. 

(Šeimos gydytojų darbo laiką galite pasitikslinti mūsų tinklalapyje www.visaginopspc.lt ) 

____________________________________ 

 


	ŠEIMOS MEDICINOS PASLAUGŲ TEIKIMO NAMUOSE ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS

